
 
 

 
 

 

 

 

Retningslinjer for samrådene indenfor Voksen Socialområdet 

Formål  

Samrådene er et dialogforum mellem brugere/pårørende og det enkelte tilbud, hvor der kan 

drøftes spørgsmål af mere generel karakter vedrørende tilbuddet. Samrådet kan tage spørgs-

mål, der vedrører tilbuddets funktion og drift, op til drøftelse. Ønskes spørgsmål behandlet i 

områdets kontaktråd, kan samrådet tage initiativ hertil. Samrådet kan ikke behandle person-

sager, herunder klagesager eller sager om ansættelsesforhold.  

Sammensætning  

Samrådet består af følgende medlemmer: -borgere/pårørende fra tilbuddet (antallet bestem-

mes af samrådet) Tilbudslederen er sekretær for samrådet.  

Valg  

Tilbudslederen indkalder til møde i slutningen af 4. år af kommunalbestyrelsens valgperiode, 

hvor samrådet sammensættes og formanden vælges. Borger-/pårørenderepræsentanter væl-

ges ved almindelig stemmeflertal for en 4-årig periode fra begyndelsen af kommunalbestyrel-

sens valgperiode. Der vælges en samrådsformand og næstformand blandt samrådets bor-

ger/pårørenderepræsentanter. Desuden vælger samrådet sin repræsentant til kontaktrådet. 

Valget forestås af tilbudslederen for det enkelte tilbud. Borger-/pårørenderepræsentanter ud-

træder af samrådet ved ophør af tilknytning til tilbuddet.  

Møder  

Der afholdes mindst 4 årlige møder. Tilbuddet stiller lokaler til rådighed for møderne og afhol-

der omkostningerne.  

Forretningsorden  

Samrådet fastsætter selv sin forretningsorden.  

Samrådets opgaver 

Samrådet er ikke tillagt nogen selvstændig kompetence, men kan udtale sig om alle forhold af 

mere generel karakter vedrørende tilbuddets virksomhed, herunder samarbejdet mellem til-

buddet og dets interessenter.  

Samrådet kan ikke behandle sager om enkeltpersoners forhold, herunder personalesager eller 

konkrete klagesager vedrørende enkeltpersoner.  

 

Samrådet kan drøfte følgende spørgsmål:  

- Tilbuddets overordnede pædagogiske principper.  

- Bygningsmæssige ændringer og ændringer i tilbuddets funktion i øvrigt.  

- Principper for anvendelsen af de udmeldte budgetrammer.  

- Principper for tilbuddets samarbejde med interessenterne.  

 

Kontaktrådet kan anmode samrådet om en udtalelse vedrørende alle spørgsmål af mere gene-

rel eller principiel karakter vedrørende områdets virksomhed.  
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Forslag til dagsorden  

Pkt. 1: Orientering om kontaktrådets arbejde.  

Pkt. 2: Orientering fra samrådets medlemmer.  

Pkt. 3: Indkomne forslag til drøftelse.  

Pkt. 4: Eventuelt. 


